АДП[ШНШСТРЛЦИЯ

04,07.2023 м 609

г. Качканар

об обеспеченuu обtцесmвенноzо поряdка ч безопасносmч ераэtсdан
прч провеdенuч lilеропрuяmuя <<Моmофесmuволь <<Музьtка сmалu),

в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской
области от З0.05. 200З м 3зз-пп <О мерах по Ьбеспечению общЙтвенного
порядка И безопасности при проведении на территории Свердловской
областИ меропрИятий С массовым пребыван"е*

-людейо,
на основании

уведомления Му <Молодежный центр> от 04.07.2о23 Ng 12З (вх. М 46З4 от
04,07,202з) о проведении мероприятия <Мотофестиваль оМузыка стали),
АдминиСтрациЯ Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать мвд России <качканарский> при проведении15 июля 202З года меропри ятия <Мотофе."i"uп" пйуr"rп, стали>
обеспечить:

а) сопровождение
Свердлова

мотоколонны при проведении мотопробега по улице

б) В пределах своей компетенции совместно с организаторами
мероприятия общественный порядок и безопасность гра>цдан, осуществлять
в установленном порядке мероприятия по охране общественного порядка,
по предупреждению и пресечению противоправных действий, обеспечить
привлечение виновных лиц К ответственности в соответствии с действующимзаконодательством.

Форма проведения мероприятия: развлекательное мероприятие
в 2 этапа:

]- этап - Мотопробег по у.лице Свердлова с фотосессией в районе
щворца Культуры. Маршрут движения участников: мътопробег пройдет по
улице Свердлова от здания Управления ЕврА3 кгок (ул. Свердrо"., д. 2)с разворотоМ В районе троллейбусного кольца (ул. Свердлова, д. з4)
до flворца КультУры (ул. Свердлова, д. 20).

*"*о,.,.,,.,#ё*п*iý**;]*f,й*}н;виt*

2

ffата проведения: "15" июля2O2З r.
Начало мероприятия: lЗ час.00 мин.
Окончание мероприятия: ].5 час.00 мин.
Предполагаемое количество участников: 100 человек.
Количество используемых транспортных средств: 70.

2 этап - Развлекательная программа для зрителей в районе мототрассы.
место проведения: 2 этап меропри ятия пройдет на мототрассе,

расположенной по адресу: г.качканар, юго-западнее пересечения
автомобильных дорог <Теплогорский TpaKio и Качканrр - коллективный
сад М б (земельный участок кадастровыЙ номер 66:4В:0320001:213).

flата проведения: "]_5" июля 202З г.
Начало меропри ятчlя: 1В час.00 мин.
Окончание мероприятия: 24 час.00 мин.
Предполагаемое количество участников: 500 человек.

сведения о заявителе и лицах, уполномоченных выполнять
распорядительные функции по организации и проведению мероприятиrI:

МУ <Молодежный центр> В-З4З41-6-1В-2З
flемченко Николай Николаевич в_90s_914-зO_з1

2. Рекомендовать организаторам мероприятия <Мотофестиваль
<музыка стали)) - Руководителю Качканарского *оrоaоъбщества
Щемченко Н.Н. и МУ <Молодежный центр> обеспечить:

а) соблюдение требований Положения об обеспечении общественного
порддка и безопасности при проведении мероприятий с массовым
пребыванием людей, утвержденного Постановлением Правительства
Свердловской области от 30.05.200З м 3зЗ -ПП (о мерах по обеспечению
общественного порядка и безопасности при проведении на территории
свердловской области меропри ятий с массовым пребыванием пюдейоб) соблюдение участниками мероприrir" требований особого
противопожарного режима, установленного постановлением Правительства
Свердловской области от 6.04.202З М 248-ПП;

в) предварительную регистрацию въезжающей мото-техники;

з. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление
Качканарского городского округа в

обнародовать на официальном сайте
инф ормационно-телекоммуникационной

сети общего пользования <И

лAll
Глава городского округа А.А. Ярославцев